BO
LETIM

  IN
TERN

O

D
A  SEÇÃO

  JU
D

ICIÁRIA  D
O

  RIO
 D

E JAN
EIRO

O  J U I Z   F E D E R A L – DIRETOR  DO FORO  E CORREGEDOR
PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA  FEDERAL DE
1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições legais,

PORTARIA Nº 2328 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO EVARISTO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 10.532, para substituir o Diretor de Secretaria
(CJ 3) do 1º Juizado Especial Federal Cível, LUÍS ALBERTO RODRIGUES COUTINHO,
no período de 18.11 a 25.11.2002, em virtude de licença para tratamento de saúde do
titular.

PORTARIA Nº 2329 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
LOTAR o servidor VAGNER MOURA LUMBRERAS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-1, no 2º Juizado Especial Federal Cível, a partir de 19.11.2002.

PORTARIA Nº 2330  DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor ALEXANDRE CARLOS ALVAREZ PINTO, Analista Judiciário,
Área Administrativa, NS-A-4, matrícula nº 12.398, para substituir a Supervisora de
Execuções Fiscais (FC 05) do 4º Juizado Especial Federal Cível, LUCIA MARIA LATINI
RIBEIRO, no período de 25.11 a 04.12.2002, em virtude de férias regulamentares da
titular.

PORTARIA Nº 2331 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor WAGNER NEVES DA SILVA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-1, matrícula nº 12.951, para substituir a Oficiala de Gabinete (FC
05) da 4ª Vara Federal de São João de Meriti, ELIZA DE MATTOS SARLO, no período
de 11.11 a 20.11.2002, em virtude de férias regulamentares da titular.

PORTARIA Nº 2332 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor JADER GOMES DIAS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 15.114, requisitado do TRF 2ª Região, para
substituir a Diretora de Secretaria (CJ 3) da Vara Única de Nova Friburgo, MARIA
LUÍZA SIMÕES DE MAGALHÃES, no período de 05.12 a 19.12.2002, em virtude de
férias regulamentares da titular.

PORTARIA Nº 2333 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor ÂNGELO GRIPP SAIPPA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-1, matrícula nº 12.898, para substituir a Supervisora de
Processamentos Diversos (FC 05) da Vara Única de Nova Friburgo, MAGALI
CHAHAIRA DA ROCHA, no período de 30.11 a 19.12.2002, em virtude de férias
regulamentares da titular.

Publicação semanal -  Ano X   -  Período: 20.11  a  26.11.2002

Dr. Theophilo Antonio Miguel Filho
Juiz Federal – Diretor do Foro

Dra. Maria Regina R. Cosentino
Diretora Geral

Diagramação e impressão:
Subsecretaria de Documentação e Divulgação  - SDD/Sepub

Publicado na Intranet em  26.11.02
Periodicidade: SEMANAL / Tiragem: 115 exemplares

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro
Av. Rio Branco, 243  - Centro / RJ

Justiça Federal de 1ª Instância – Rio de Janeiro

2222

PORTARIA Nº 2334 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora LUÍZA TRINAS DE
AMORIM, Analista Judiciário, Área Administrativa, NS-
A-4, matrícula nº 12.287, para substituir a Diretora de
Secretaria (CJ 3) do 5º Juizado Especial Federal Cível,
SUELI DOS SANTOS, no período de 25.11 a 29.11.2002,
em virtude de férias regulamentares da titular.

PORTARIA Nº 2335 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora CÍNTIA PIRES ORDINE,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15,
matrícula nº 11.275, lotada na Subsecretaria de
Recursos Humanos, para substituir a Supervisora da
Seção de Legislação de Pessoal (FC 05), IZAMAR
VASCONCELOS DE MORAES, no dia 14.11.2002, em
virtude de licença para tratamento de saúde da titular.

PORTARIA Nº 2336 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora CÍNTIA PIRES ORDINE,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15,
matrícula nº 11.275, lotada na Subsecretaria de
Recursos Humanos, para substituir a Coordenadora de
Apoio Técnico de Recursos Humanos (FC 05), ANA
MARIA LIMA DE MELO, no dia 13.11.2002, em virtude
de licença para tratamento de saúde da titular.

PORTARIA Nº 2337 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
LOTAR o servidor SILVIO FRANCISCO DA SILVA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-11,
matrícula nº 11.916, na Vara Única de Nova Friburgo, a
partir de 21.11.2002.

PORTARIA Nº 2338 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2232/2001-
DIRFO, referente à servidora ADIENE GOMES
MENDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-
11, matrícula nº 11.952.

PORTARIA Nº 2339 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1401/1999-
DIRFO, referente à servidora CARLA IZABEL
CHEREM DE SOUSA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-C-11, matrícula nº 11.914.

PORTARIA Nº 2340 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1703/1999-
DIRFO, referente ao servidor MARCELO MONTEIRO
FRIAS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-
11, matrícula nº 15.190, requisitado do TRF 2ª Região.

PORTARIA Nº 2341 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1449/1999-
DIRFO, referente à servidora MÁRCIA PINHEIRO DA
ROCHA NASCIMENTO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-C-11, matrícula nº 11.537.

PORTARIA Nº 2342 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
RETIFICAR a Portaria nº 2324/2002-DIRFO, referente
ao servidor SÉRGIO LUIZ SCHREINER, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, NI-C-11, matrícula nº
11.589, fazendo constar “Assistente IV do Juiz
Substituto” no lugar de “Assistente IV”.

PORTARIA Nº 2343 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor CÉSAR AUGUSTO DA
PAIXÃO ALVES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 15.193,
requisitado do TRF 2ª Região, para substituir a
Diretora de Secretaria (CJ 3) da Vara Única de Angra
dos Reis, REJANE RIBEIRO TERRA, no período de
11.11 a 22.11.2002, em virtude de licença para
tratamento de saúde da titular.

PORTARIA Nº 2344 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
RETIFICAR a Portaria nº 2242/2002-DIRFO, que
designou a servidora MÁRCIA GOMES PEREIRA DO
ROSÁRIO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
NI-C-11, matrícula nº 12.030, para substituir o
Supervisor de Execuções Fiscais (FC 05) da Vara Única
de Angra dos Reis, CÉSAR AUGUSTO DA PAIXÃO
ALVES, fazendo constar “no período de 25.11 a
09.12.2002” no lugar de “no período de 18.11 a
02.12.2002”.

PORTARIA Nº 2345 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2262/2002-
DIRFO, referente à servidora RAQUEL MOUSINHO
DA SILVEIRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, NI-A-1, matrícula nº 12.647.

PORTARIA Nº 2346 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2263/2002-
DIRFO, referente ao servidor LUCIANO EUSTÁQUIO
OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Administrativa,
NI-A-1, matrícula nº 12.806.

PORTARIA Nº 2347 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
LOTAR o servidor JOÃO AUGUSTO FERREIRA
SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-A-
1, na 4ª Vara Federal de São João de Meriti, a partir
de 22.11.2002.

PORTARIA Nº 2348 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2002
R E S O L V E :
LOTAR o servidor ALEXANDRE HENRIQUE DE
OLIVEIRA MENDES SALGADO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, NI-A-1, na 2ª Vara Federal de
São João de Meriti, a partir de 22.11.2002.

PORTARIA Nº 2349 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2002
 R E S O L V E :
 EXCLUIR o servidor RICARDO DA SILVA DE
SOUZA, Técnico Judiciário/Segurança e Transporte,
Área de Serviços Gerais, NI-C-15, matrícula nº 10.348,
da lotação da Subsecretaria de Recursos Humanos, a
partir de 26.11.2002.
 LOTAR o referido servidor na Subsecretaria de
Serviços Gerais, a partir da mesma data.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

THEOPHILO ANTONIO MIGUEL FILHO
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

3333

BOLETIM INTERNO
Publicação semanal da Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Ano X, 4ª semana de novembro / 2002 – Período: 20/11 a 26/11/02

Publicado na Intranet em 26/11/02

Setores responsáveis pelas Informações:
DIRFO-Sagab / SHR-Selot-Secad-Seben / SOF / SG-Seasg

Reprodução: Mecanografia / SDD

4444

Poder Judiciário – Justiça Federal
Seção Judiciária do Rio de Janeiro